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W siedzibie Sądeckiego Urzędu Pracy w Nowym Sączu, przy ul. Węgierskiej 146 odbyło się spotkanie 
informacyjne dla osób zainteresowanych założeniem własnej działalności gospodarczej pn.: „ Droga do 

". działalności z SUP

Podczas spotkania uczestnicy mieli możliwość uzyskania informacji na temat warunków podejmowania 
działalności gospodarczej, przepisów prawnych, procedur postępowania i wzorów dokumentów 
potrzebnych do uruchomienia działalności. Zapoznali się również z procedurą ubiegania się o środki na 
działalność gospodarczą w SUP oraz otrzymali informację dotyczącą innych instytucji wspierających 
uruchamianie i prowadzenie działalności gospodarczej na terenie Nowego Sącza. 
W spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście z takich instytucji jak: Urząd Miasta Nowego Sącz, Biuro 
Obsługi Przedsiębiorcy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Nowosądecki Inkubator Przedsiębiorczości, 
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich. 

– Spotkanie, na które zaprosiliśmy gości z różnych instytucji ma na celu udzielenie kompleksowej 
informacji – mówiła Anita Kałyniuk, doradca zawodowy w SUP, rozpoczynając spotkanie. – Chodzi o to, 
by podczas jednego spotkania uzyskać jak najwięcej informacji, niezbędnych do założenia własnej 
działalności gospodarczej – dodała. 
Następnie, głos zabrała Katarzyna Zając z Wydziału Przedsiębiorczości i Funduszy Zewnętrznych Urzędu 
Miasta. Przedstawiła ona prezentację pt. „Jak założyć firmę". Opowiedziała przede wszystkim o 
rejestrach publicznych i formach organizacyjno-prawnych. Zaprezentowała, jak krok po kroku wygląda 
rejestracja firmy oraz podpowiedziała, gdzie należy szukać dodatkowych informacji. – Mam nadzieję, że 
informacje, które przekazałam okażą się dla Państwa pomocne i pomogą przebrnąć przez proces 
rejestracji własnej firmy – podsumowała. 

Kolejną osobą, która przybliżyła kwestie związane z prowadzeniem firmy był Piotr Kosecki, kierownik 
Referatu Wydziału Obsługi Klientów i Korespondencji ZUS. Opowiedział on przede wszystkim o 
ubezpieczeniach, o których pamiętać muszą osoby prowadzące działalność gospodarczą. Wyjaśnił, jakie 
są rodzaje ubezpieczeń i w jakich terminach należy zgłosić się do ZUS, by móc danym ubezpieczeniom 
podlegać. Następnie, wyjaśnił kwestię zawieszenia działalności oraz jej wznowienia, opowiedział o 
rozliczeniach i ulgach w opłacaniu składek. 

Małgorzata Furtak, inspektor ds. doradztwa biznesowego w Nowosądeckim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości swoje wystąpienie rozpoczęła od wyjaśnienia czym jest Inkubator Przedsiębiorczości. 
– Do Inkubatora Przedsiębiorczości mogą zgłaszać się osoby, które chcą założyć działalność gospodarczą. 
Otrzymają tam wsparcie – Inkubator prowadzi bowiem konsultacje, udziela porad i pomocy. Pozyskuje 
także środki unijne oraz pomaga w podnoszeniu kwalifikacji. Po pomoc można zgłosić się osobiście lub 
skorzystać z porady telefonicznej – zapewniała. Pani Furtak opowiedziała także o projekcie „Mój szef to 
ja", do którego Inkubator Przedsiębiorczości rozpoczyna nabór. Projekt ten jest kierowany do osób 
bezrobotnych do 30. roku życia, które ze środków Unii Europejskiej mogą otrzymać dotację na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Wyjaśniła, na czym dokładnie ów projekt polega, jakie warunki 
należy spełnić, by móc wziąć w nim udział oraz jak kompletnie wypełnić wniosek. 
Kolejną prezentację przedstawił Tomasz Basta z Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich. Wyjaśnił on dokładnie, jakie są możliwości ubiegania się o środki na prowadzenie 
działalności gospodarczej w ramach środków zewnętrznych. Opowiedział także o tym, gdzie uzyskać 
pomoc w ubieganiu się o te środki oraz w jaki sposób się to odbywa. 

Na zakończenie, Jerzy Uryga, specjalista ds. programów w SUP, opowiedział o możliwości ubiegania się o 
dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej w Sądeckim Urzędzie Pracy. Wyjaśnił, na czym 
wspomniane dofinansowanie polega, kto może się o nie ubiegać oraz  co należy zrobić, aby 
dofinansowanie otrzymać. 
Chociaż spotkanie miało formę prezentacji prowadzonych przez zaproszonych gości, uczestnicy często 
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dopytywali o poszczególne kwestie, na co prowadzący chętnie odpowiadali i udzielali wyczerpujących 
informacji. 
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